Ego Wernherus dictus dir Kindon de Basilea notum facio univrsis

**160.** a) her Arnolt von Blotzen in *MM. K. fol. 221.* b) ze Alswil so man jetz nempt Orswilr *clendert.* c) uff mitwochen ante in ramis palmarum *clendert.*

presentem literam inspecturis, quod ego bona deliberatione prehabita cum  
 religiosiis in Christo . . . abbatissa et conventu sororum de Blatshein Cister-  
 diensis ordinis talem feci permutationem: videlicet ego contuli ipsis eorumque  
 monasterio molendinum et aream sive fundum, in quo suum claustrum et  
 5 officinas construxerunt, sub jure proprietario libere et absolute perpetuo  
 possidenda adhibitibus observationibus, que de jure vel consuetudine fuerant  
 adhibende, ipse vero sorores tria lunadia, que vulgo dicuntur mendage, sita  
 in banno et villa predicta de Blatshein solventia annuatim duodec[im]<sup>a</sup>)  
 verincellas spelte et avene mihi libere contulerunt sub eodem jure prop-  
 10 rietario possidenda. In memoriam autem predictę permutat[i]onis de] meo  
 rogatu venerabil[is] dominorum capituli<sup>a</sup>) majoris ecclesie et civitatis  
 Basiliensis necnon ipsius . . . abbatisse et meo sigill[is]<sup>a</sup>) presens litera est  
 munita. Testes sunt Burch[ardus] sacerdos de Blatshein, Henricus et Chon-  
 radus dicti der Kindon fratres mei milites, Chonradus Ludewici, Chonradus  
 15 advocatus de Blatshein, Johannes dictus an der Straze, Chonradus Ackir-  
 man et alii quamplures. Nos Chonradus decanus et capitulum majoris  
 ecclesie Basiliensis, item nos Mathias dictus de Eptingen magister civium  
 et consules Basilienses rogatu supradictorum . . . abbatisse cum suo conventu  
 et Wernheri sigilla nostra appendimus in testimonium premissorum. Act.  
 20 anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX quinto, xv. kl. maii.

**162.** *Werner Zerkinden leihet dem Kloster Blotzheim Güter da-  
 selbst, welche er durch Tausch von ihm erworben hatte.*

— 1275 April 17.

*Original im BA. Kolmar, Lützel n<sup>o</sup> 14 (A).*

25 *Drei an Bändern hangende Siegel, zerbrochen.*

Ego Wernherus dictus der Kindon de Basilea notum facio universis  
 presentem literam inspecturis, quod ego tria lunadia, que vulgo dicuntur  
 mendage, sita in banno et villa de Blazhein, que ex permutatione, quam feci  
 cum religiosiis . . . abbatissa et conventu de Blazhein, ad me sunt jure pro-  
 30 prietario devoluta, quorum pertinencia infra sunt scripta, jam dictis . . . ab-  
 batisse et conventui concessi sub jure hereditario et pro annuo censu scilicet  
 duodecim verincellis, quarum sunt octo spelte et quatuor avene apud Basileam  
 ad mensuram civium generalem annis singulis mihi meisque successoribus  
 presentande, perpetuo possidenda. Et sciendum, quod soror Hedwigis monialis  
 35 de Blazhein<sup>a</sup>) dicta zem Phawen predicta lunadia seu possessiones prelate . . .  
 abbatisse recepit nomine et conventus. Item est notandum, quod mutata  
 manu ejusdem sororis Hedwigis et cujuslibet recipientis supradictas posses-  
 siones pro honorario, quod vulgo dicitur erschatz, quinque solidi dari debent.  
 In cujus rei memoriam supradicte . . . abbatisse, civitatis Basiliensis et meo  
 40 sigillis presens litera est munita. Testes sunt Burch[ardus] sacerdos de Blaz-  
 hein, Henricus et C<sup>o</sup>nradus dicti der Kindon fratres mei milites, C<sup>o</sup>nradus

161. a) Loch im Pergament.

162. a) de Blazhein von gleicher Hand überschrieben in A.

Lydowici, Cōnradus advocatus de Blazhein, Johannes dictus an der Straze, Cōnradus Ackirman et alii quamplures. Nos Heilwigis abbatisa de Blazhein et conventus, ut supra narratum est, recepimus et sigillum nostrum appendimus. Item nos Mathias de Eptingen magister civium et consules Basilienses rogati sigillum civitatis apposimus in testimonium veritatis. Sunt autem 5 ista, que pertinent ad premissa lunadia: zir Harpach 1 juger et dimidium, under den Eichein 1 juger, zem Tor 1 juger et dimidium, zem Malatshus 11 jugera, zem alten Owege 1 juger, zem Wolfmezzer 11 jugera, zi Flosche 11 jugera, zim Semide 1 juger, dus Seuogels aker VI jugera, zir Durrenbach 11 jugera et dimidium, zim Rebgarten 11 jugera et dimidium, zum Wage 1 juger, zum 10 Mumenreben 1 juger, zi Klewilis aker 11 jugera, an Egen matten 1 manwerch et dimidium, nebst dem Keltrvm dimidium manwerch, in dem Rode 1 manwerch un des Hesingers hof. Act. anno domini M̄CCXXV<sup>90</sup>, XV. kal. maii.

163. *Das Kloster Unterlinden zu Kolmar bekennt, Johann dem Apotheker und dessen Frau eine Summe Geldes schuldig zu sein, und verpflichtet sich dafür zur Zahlung einer lebenslänglichen Rente und Begehung einer Fahrzeit.*  
Kolmar 1275 April 29.

I. Original im BA. Kolmar, Unterlinden P n° 6 (A).

Von zwei an Pergamentstreifen hängenden Siegeln ist nur noch eines erhalten: . . PRIORISSE . DE . SCO . IOHE . IN . COLVM . . 20

II. Original ebendort.

Die Siegel fehlen.

I.

Soror Hedewigis priorissa totus-  
que conventus sororum de sancto  
Johanne in Columbaria omnibus pre-  
sentem paginam inspecturis noticiam  
subscriptorum. Noverint igitur, quos  
nosse fuerit oportuum, quod nos con-  
putatione facta in die beati Petri  
martiris ordinis Predicatorum cum  
Johanne apothecario cive Basiliensi et  
Mechtildi uxore ipsius in centum et  
sexaginta marcis argenti ipsis nos  
remansimus debitrices et convenimus  
inter nos, quod pro singulis marcis  
totidem quartalia siliginis singulis  
annis eisdem, quoad vixerint, bona fide  
persolvere teneamur et, cum earundem  
personarum altera premortua fuerit,  
nichilominus superstiti, quamdiu vixe-  
rit, eandem summam annone, sive in  
religione sive extra fuerit, integraliter

II.

Nos Hedewigis priorissa et con-  
ventus sororum de sancto Johanne 25  
in Columbaria ordinis fratrum Predi-  
catorum notum facimus universis pre-  
sentem literam inspecturis, quod nos  
receptis a viro discreto magistro Jo-  
hanne apotecario cive Basiliensi et 30  
Mechtildi uxore sua centum sexaginta  
marcis argenti in emptionem posses-  
sionem et aliis in usus nostros con-  
versis nos et domum nostram jam  
dictis magistro Johanni et uxori suc 35  
in pensione annua sollempniter obli-  
gavimus, videlicet promittentes, quod  
annis singulis eisdem, quoad vixerint,  
apud Columbariam centum sexaginta  
quartalia siliginis persolvemus, alter- 40  
utro vero ipsorum mortuo superstes  
sive in religione sive extra religionem  
pensionem ipsam integre percipiet pro

persolvemus, post mortem vero utriusque idem redditus libere nostri erunt. In ejus rei testimonium presentes litteras sigillis nostris duximus roborandas. Dat. Columbarie, anno domini M̄CC̄LXX̄V̄, in die beati Petri martiris ordinis Predicatorum.

tempore vite sue, ambobus vero defunctis a dieta pensione erimus absoluti, sed anniversarium suum diem videlicet utriusque tam uxoris quam mariti colemus et pro ipsis in vigiliis et orationibus tantum faciemus, quantum pro fratribus et sororibus nostris ordo noster facere consuevit. In ejus rei memoriam presentem literam sigillis nostris duximus consignandam. Dat. Columbarie, anno domini M̄CC̄LXX̄V̄, in die beati Petri martiris de ordine Predicatorum.

15 **164.** *Ritter Heinrich Pfaff und Genossen versöhnen sich mit der Stadt Freiburg.* — 1275 April —

*Original im Stadtarchiv Freiburg i/B., Maldoner n° 98, 1 (A).*

*UBFr. 1, 73 n° 23 nach A. — \* Germania 35 (N. R. 23), 313.*

*An Pergamentstreifen hängt noch das Siegel des Konrad von Uffheim (n° 123).*

20 Noverint universi presentium inspectores, quod nos Heinricus dictus Pfaffo miles Basiliensis, Heinricus et Johannes fratres ejusdem, item Chonradus dictus de Vffhein miles Basiliensis, Uolricus, Rodolfus, Burchardus, Heinricus fratres ejusdem, item Chonradus cellerarius civis Basiliensis super quod seultetus et universitas civium de Vribureh consanguineum nostrum  
25 Wernherum quondam de Michelnbach condempnaverunt ad mortem et occiderunt, ejusdem seulteti, consulum et universitatis amici facti sumus et omnem inimicitiam, quam ista de causa contra ipsos habuimus, remisimus et remittimus puro corde. Et hoc idem pro aliis universis amicis prefati Wernheri et nostris et nomine ipsorum et nostro fecimus et facimus et presentibus  
30 ratificamus et promittimus ratum servari. In ejus rei memoriam sigilla nostra videlicet Heinrici et Chonradi militum predictorum presentibus litteris sunt appensa, quibus sigillis ceteri sunt contenti. Act. anno domini M̄CC̄LXX̄V̄ quinto, mense aprili.

35 **165.** *Der Domdecan und der Propst von St. Stephan in Konstanz widerrufen die päpstliche Bulle, durch welche das Kloster Klingenthal von der Zahlung des Zehnten für das heilige Land befreit wird.*

*Konstanz 1275 Mai 4.*

*Original Kl. n° 2797 (A).*

40 *Zwei eingehangte Siegel: 1. . . WALKONIS . DECANI . CONSTANT . ECCLE. 2. . . HAN . . . PPOSI . . . . . I . COSTANCIEN . . .*

*Die Datierung dieser Urkunde ist gesichert durch die Namen der Aussteller und den Inhalt in Verbindung mit der Angabe der Indiction.*